
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
P.O. Coordinamento amministrativo dei servizi e degli interventi sociali afferenti al Piano Sociale di Zona, gestione delle relative gare ed
affidamenti, gestione nuovi servizi ed interventi
UFFICIO SERVIZI ALLA PERSONA E COORDINAMENTO GARE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/353/2022 del 23/03/2022

NUMERO PROTOCOLLO CS/22998/2022 del 23/03/2022

OGGETTO: Differimento delle elezioni, a data da destinarsi, per il rinnovo degli organismi di funzionamento della
Consulta Municipale DI 13, per i diritti delle persone con disabilità.

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Teresa Ciaffoni

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MARCELLO VISCA

rif:202200207285 Repertorio: CS/353/2022 del 23/03/2022 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

il Municipio Roma XIII con Deliberazione del Consiglio Municipale n. 19 del 14/05/2021 ha approvato il Regolamento della Consulta Municipale
Permanente per i diritti delle persone con disabilità dello stesso Municipio(DI 13) in seguito all’adozione a livello cittadino del Regolamento della
Consulta Cittadina Permanente per i diritti delle Persone con Disabilita’ (Consulta Cittadina DI) e delle Linee Guida approvate con Delibazione
dell’Assemblea Capitolina n.76 dell’11 giugno 2020;

con Determinazione Dirigenziale n. CS/14 del 12/01/2022 si è proceduto all’annullamento in autotutela delle elezioni
per il rinnovo degli organismi di funzionamento della Consulta Municipale DI 13, per i diritti delle persone con disabilità,
svolte il giorno 1 Dicembre 2021 e alla contestuale riapertura dei termini per aderire alla costituzione dell’Assemblea
della Consulta;

nella suddetta determinazione dirigenziale si stabiliva di indire entro il 31 Marzo 2022 le nuove elezioni per gli organi
rappresentativi della Consulta Municipale Permanente DI 13; dandone notizia mediante pubblicazione dell’Avviso Pubblico
sul sito del Municipio Roma XIII;

CONSIDERATO CHE

successivamente, in data 3 febbraio 2022, con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 11 è stato approvato da Roma Capitale il nuovo
Regolamento per il funzionamento della Consulta Cittadina Permanente per i diritti delle Persone con Disabilita’ (Consulta) e le Linee Guida
per la predisposizione delle Consulte Municipali Permanenti;

il nuovo Regolamento per il funzionamento della Consulta Cittadina Permanente per i diritti delle Persone con Disabilita’ abroga ogni altra
precedente norma, nella fattispecie, quelle di cui alle Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 741 del 1981 e n. 76 del 2022 e stabilisce
nelle linee guida che i Municipi debbano uniformarsi e approvare un regolamento municipale alla luce dei nuovi principi
espressi;

pertanto, il Municipio XIII in accoglimento della suddetta deliberazione deve approvare un nuovo regolamento della
Consulta Municipale permanente per i diritti delle persone con disabilità e delle loro famiglie;

la Direzione Socio Educativa, in attesa che venga promulgato il nuovo regolamento Municipale, deve differire le elezioni
da data destinarsi

ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., modificata dalla legge n. 15/2005 e dalla legge n. 780/2005, il Responsabile
Unico del Procedimento Dott.ssa Maria Teresa Ciaffoni, ha accertato la regolarità e la completezza della procedura;

la L. 241/90 e ss.mm.ii;

il D. Lgs n. 267 del 18/8/2000;

l'art. 34 dello Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 8 del 7/3/2013 e ss.mm.ii;

la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 11 del 3 febbraio 2022, approvazione del Regolamento della Consulta Cittadina Permanente per i
diritti delle Persone con Disabilità’;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa,

1 ) di sospendere la procedura di costituzione della nuova Consulta Municipale DI 13 per i diritti delle persone con
disabilità prevista entro il 31 marzo 2022, nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento da parte del Consiglio del
Municipio stesso;

rif:202200207285 Repertorio: CS/353/2022 del 23/03/2022 Pagina 2 di 4



2) di procedere, successivamente all’approvazione del nuovo regolamento da parte degli organi preposti, a stabilire una
nuova data per le elezioni dandone comunicazione mediante avviso sul sito internet del Municipio.

Si esprime, ai sensi dell'articolo 147 - bis del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii, parere tecnico favorevole attestante la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul portale istituzionale di Roma Capitale;

La presente Determinazione Dirigenziale non ha rilevanza contabile;

IL DIRETTORE

MARCELLO VISCA

rif:202200207285 Repertorio: CS/353/2022 del 23/03/2022 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Determina CS14 Annullamento elezioni Consulta DI 13 e riapertura termini.pdf

Delibera Consiglio Municipale n. 19 Mun XIII.pdf

rif:202200207285 Repertorio: CS/353/2022 del 23/03/2022 Pagina 4 di 4


